
 
  

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
                 UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA  

 
 

Programa de Pós-Graduação em Psicologia – FCH/UFGD 
(0xx67)3410-2271 E-mail: ppgpsi@ufgd.edu.br  

Rodovia Dourados/Itahum, km 12 - Caixa Postal 533 – CEP 79.825-070 - Dourados - MS  

 

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Psicologia (PPGPsi) da UFGD, considerando os encaminhamentos da Comissão de Bolsas do 

PPGPsi, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o EDITAL PPGPsi/FCH nº 02/2018- , de 15 de março de 2018,  RESOLVE: 

 
I -  Divulgar a classificação preliminar da seleção de candidatos para a seleção de bolsa CAPES; 
Candidato Pontuação para 

equidade das linhas 
Nota do 
processo 
seletivo 

Cidade de moradia e 
permanência 
Dourados 2 pontos 
Região  

Iniciação Científica 
(Pibic ou Pivic) 
Institucional  

Desempenho em 
disciplinas 

Créditos cumpridos 
 (20 ou mais 
16 a 19 – 1 
Abaixo de 16 – 0) 

Total 

Bárbara Danúbia da Silva 
Roman 

PCC 
2 

6,90 2 2 2,0 2 16,90 

Amanda Letícia Scherer PCC 
2 

7,19 2 - 1,85 2 15,04 

Dayana Insfran Jorcuvich PCC 
2 

6,56 2 - 1,85 2 14,41 

Rosimar do Nascimento Vieira 
Silva 

PP 
1 

7,29 
 

2 - 1,91 2 14,20 

Daniela de Arruda Miranda PP 
1 

6,39 2 - 1,88 1 12,27 

Letícia da Costa Nunes PP 
1 

7,22 Ponta Porã 
1 

- 1,92 1 12,14 

II – Informar que uma bolsa será concedida à primeira classificada estando as demais em lista de espera. 
Dourados - MS, 19 de março de 2018 

 

 
Presidente da Comissão Examinadora  

Processo de Seleção de Candidatos para o Programa de Pós-Graduação em Psicologia – Turma 2018 

mailto:ppgpsi@ufgd.edu.br

